Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 855/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 06 de novembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 888/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 888/2023, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 38º Reunião Ordinária, realizada
no dia 17 de outubro de 2023, informamos:

1 - O equipamento semafórico foi desativado há mais de 3 anos, por
solicitação de munícipes na época, e em virtude da criação de um novo eixo coletor no
bairro, interligando a região do Bosque das Árvores com a rotatória da Rodovia Dr.
Ernesto de Cillo.

2 - O equipamento ainda encontra-se no local, uma vez que no entorno do
bairro possui empreendimentos em implantação que poderão alterar novamente o tráfego
no bairro. Sendo assim, o local ainda encontra-se em situação de monitoramento.

3 - Prejudicada.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO  Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL DE| .xa;
Santa Bárbara d'Oeste-SP BARBARADOESTEBARBARA DOESTE

ow DATA: 06/11/2023
do HORA: 14:22

XX: Eid Es Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 868/7204
E Autoria: Secretaria Municipal de Governc
o Assunto: Requer informações acerca dex semáforos instalados na Rua Tucanos

%ú em 2013, com a Rua dos Emboabas, no3 Chave: 9AD64
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000